
ORDINANZA N. 116 DEL 12/11/2021
Settore proponente: SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

OGGETTO:
CHIUSURA  AL  TRAFFICO  VEICOLARE  DEL  CENTRO  STORICO  IN 
OCCASIONE  DELLA  DOMENICA  ECOLOGICA  IL  14.11.2021: 
INTEGRAZIONE

   IL SINDACO 

RICHIAMATA  l'ordinanza n. 114 del 10.11.2021 con la quale è stato istituito il divieto di transito 
veicolare in alcune vie del centro storico di Dueville, in occasione delal domenica ecologica, al fine 
di diminuire la concentrazione di PM10 nell'aria;
VISTO che per mero errore di battitura tra le eccezioni dei veicoli  ammessi alla circolazione in 
deroga  al  divieto  in  argomento,  sono  stati  omessi  i  veicoli  dei  residenti  all'interno  della  zona 
interdetta;

VISTO che è doveroso garantire l'accesso alle abitazioni private che si trovano all'interno della zona 
interdetta anche ai residenti;

AI SENSI e per gli effetti di cui agli articoli 5, 6, 7 e 21 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285, recante “Il  
Nuovo  Codice  della  Strada”,  in  aggiunta  ai  riferimenti  del  D.P.R.  16.12.1992  n.  495  recante 
“Regolamento di Attuazione al Nuovo Codice della Strada”, e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti  
Locali”;

ORDINA

1. per  i  motivi  in  premessa  espressi  l’istituzione  del  divieto  di  transito  veicolare  domenica 
14.11.2021, dalle ore 06:00 alle ore 13:00 sulle strade del centro cittadino di Dueville come 
previsto dall'ordinanza n. 114 del 10.11.2021, con le medesime prescrizioni ed eccezioni, con 
la seguente integrazione:

a. il transito è consentito ai veicoli dei residenti all'interno della zona interdetta;

2. alla squadra operai del Comune di Dueville il posizionamento di tutta la segnaletica prevista 
dalle norme vigenti che renda nota ed efficace la presente ordinanza;

3. al personale della Polizia Locale ed a tutte le forze dell’ordine, nonché a quanti spetta, di dare 
esecuzione e far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

Gli utenti della strada che:

1) eventuali  infrazioni commesse in difformità a quanto stabilito con il  presente provvedimento 
saranno punite con le sanzioni amministrative principali  ed accessorie stabilite dalle singole 
previste norme di legge vigenti.

2) a norma dell'articolo  3  comma 4°  della  Legge  n.  241  del  07.08.1990  avverso la  presente 
ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034 del 06.12.1971, chiunque vi abbia interesse 

Pagina 1 di 2



potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio,  al  TAR  oppure,  in 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio al Capo dello Stato.

3) in relazione al disposto dell'articolo 37 comma 3°, del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 
Codice della Strada, sempre nei termini di 60 giorni, può essere disposto ricorso da chi abbia 
interesse  in  merito  alla  posizione  della  segnaletica,  in  ordine  alla  natura  dei  segnali,  al 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  seguendo  la  procedura  di  cui  all'articolo  74  del 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 495 del 16.12.1992.

Dalla Residenza Municipale

  

   IL SINDACO
   Giuseppina Armiletti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


